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ÖVERSTYRELSEN

Efter val vid föreningens årsmöte i maj 1984 hade överstyrelsen när ovan angivna 
verksamhetsperiod började, 1985.01.01, följande sammanställning:

ordförande Berth Sundin
vide ordförande John Lindgren J:r
sekreterare Henrik Bromfält
skattmästare Vakant
ledamöter Bengt Broberg, tillika representant för ishockey

sektionen
Reine Gustavsson, tillika representant för fotbolls
sektionen
Jan Olov Nilsson, tillika representant för hand
bollssektionen
Jan Peder Norstedt, tillika representant för 
cykelsektionen
Anders Reistam
Owe Svensson
Per Olof Wester

Inför årsmötet i maj 1985 förelåg avsägelse till förnyat uppdrag inom styrelsen från 
ledamoten Jan Olov Nilsson. Det bör även noteras att ledamoten Reine Gustavsson 
i november 1984 frånsagt sig uppgiften som skattmästare i överstyrelsen eftersom 
han valts till ordförande i fotbollssektionen. I egenskap av ordförande i fotbolls- 
sektionen hade han dock "automatiskt" plats som ledamot i överstyrelsen.

Efter förslag av valberedningen omvaldes enhälligt Berth Sundin till föreningens 
och överstyrelsens ordförande. Vidare valdes nedanstående personer att ingå i över
styrelsen, varför den med hänsyn tagen till efterföljande konstituering fick följande 
sammansättning:

ordförande Berth Sundin
vice ordförande John Lindgren J:r
sekreterare Henrik Bromfält
skattmästare Einar Wikberg
ledamöter Bengt Broberg, tillika representant för ishockey

sektionen
Reine Gustavsson, tillika representant för fotbolls
sektionen
Bert Niska, tillika representant för bandysektionen 
Jan Peder Norstedt, tillika representant för 
cykelsektionen
Anders Reistam
Owe Svensson
Per Olof Wester



Noteras skall att Reine Gustavsson avgick som fotbollssektionens ordförande vid 
sektionens årsmöte i november 1985 och därmed samtidigt avgick som ledamot i 
överstyrelsen. Till ny ordförande i fotbollssektionen valdes Bengt Broberg som 
därmed är ordförande för såväl ishockey- som fotbollssektionen. Vidare avgick 
skattmästaren Einar Wikberg från sin post i december 1985 på grund av att ökad 
arbetsbelastning i det civila arbetet gjorde det svårt att även orka med det krävande 
arbetet som skattmästare i föreningen. Funktionen som skattmästare har därefter 
upprätthållits av ordföranden Berth Sun din.

Som vanligt har överstyrelsen haft hjälp av olika personer med den omfattande 
verksamheten. Kaj Alm och Lennart Öberg har i likhet med tidigare år adjungerats 
för särskilda uppgifter, främst inom vår bingo- och lotteriverksamhet. Där har även 
Einar Askberg funnits kvar trots att han avgått frän överstyrelsen.

Överstyrelsen har förutom sitt vanliga styrelsearbete även företrätt föreningen vid 
sammanträden och förhandlingar med kommunala institutioner och förvaltningar, 
idrottsliga organisationer samt vid kontakter med sponsorer, företag och andra för 
föreningen betydelsefulla samarbetspartner. För diskussion kring föreningens sär
skilt betydelsefulla frågor har överstyrelsen vid två tillfällen under verksamhets
perioden samlat föreningens förtroenderåd till överläggningar.

ÖVERSYN AV KANSLIORGANISATION

I likhet med vad som skedde under 1984 genomförde överstyrelsen även under 1985 
en tvådagars planeringskonferens för att diskutera föreningens framtid i allmänhet 
och kansli- och marknadsorganisation i synnerhet. Ett resultat av konferensen har 
varit en översyn av den nuvarande kansliorganisationen för överstyrelsen samt 
fotbolls- och ishockeysektionerna. Genom att sammanföra dessas kanslier samt 
skapa en gemensam marknadsföringsorganisation för hela föreningen borde betydande 
samordningsvinster kunna erhållas. Under hösten 1985 har förberedelsearbeten för 
en sådan organisatorisk förändring vidtagits och från och med januari 1986 är orga
nisationen i bruk.

De rent ekonomiska bokföringsmässiga rutinerna för ÖS och de två stora sektionerna 
har förts samman. Samtidigt har en dataterminal för de ekonomiska rutinerna inför
skaffats. Genom dessa åtgärder kan man nu på ett helt annat sätt än tidigare följa 
upp och hålla kontroll på ekonomin vilket är en absolut nödvändighet i en förening 
av Djurgårdens kaliber. Förhoppningsvis skall inte några plötsliga ekonomiska över
raskningar behöva inträffa i framtiden.

Tidigare har fotbolls- och ishockeysektionerna haft två frän varandra helt fristående 
marknadsorganisationer som var för sig skött reklamförsäljning åt sektionerna. 
Genom att som nu slå ihop dessa två till en samt förstärka denna personellt har en 
betydande effektivisering och kapacitetsökning erhållits. Denna marknadsorganisa
tion skall på sikt kunna sköta marknadsföring och reklamförsäljning ät samtliga 
Djurgårdens sektioner vilket länge varit efterlängtat. Till en början kan dock av 
"inkörningstekniska" skäl marknadsorganisationen endast arbeta för de två stora 
sektionerna fotboll och ishockey.

Den nya kansliorganisationen, såväl den ekonomisk-redovisningstekniska som den 
marknadsföringstekniska delen finns nu samlad i klocktornet på Stadion varifrån 
även biljettförsäljning mm nu administreras. Genom att en ny telefonväxel inför
skaffats har även medlemsservicen förbättrats.



EKONOMIN

Föreningens ekonomiska resultat framgår av separat bilaga. Så mycket kan väl 
dock sägas att hela föreningens resultat till största delen påverkas av de två stora 
sektionernas ekonomi. De övriga sektionerna har ju för vana att sammantaget gå 
ungefär plus minus noll. Förutom säsongen 1985/1986 har ju ishockeysektionen 
sportsligt sätt nått enastående framgångar på senare år vilket har visat sig i den 
ekonomiska resultaträkningen. Att det sportsliga resultatet senaste säsongen ej 
blev lika lysande som de tidigare har visat sig direkt i ekonomin.

Fotbollssektionen har genom sin tillvaro i div II haft låga publiksiffror och därmed 
en dålig ekonomisk grund att stå på. Tyvärr har ekonomin varit så illa att om det 
fortsatt med lika stora förluster ytterligare ett par år så hade hela föreningens 
existens kommit i allvarlig gungning. Situationen var så allvarlig att överstyrelsen 
under 1985 fann sig vara tvungen att vidta extraordinära åtgärder för att få till 
stånd en förändring av den ekonomiska situationen i fotbollssektionen. Överstyrelse- 
ledamoten och ishockeyordföranden Bengt Broberg fick överstyrelsens uppdrag att 
gå in i fotbollssektionen och försöka hjälpa sektionen att skapa ökade ekonomiska 
resurser. Detta arbete påbörjades hösten 1985. Ett steg i rätt riktning har bl a varit 
den samordning av redovisnings- och marknadsföringsresurser som nämnts ovan. 
Förhoppningsvis skall föreningens totala ekonomi kunna förbättras när de båda 
stora sektionernas representationslag numera återfinns i högsta serien.

Av föreningens intäkter härör en stor del från medlemsavgifterna. Detta har föran
lett överstyrelsen att aktivera medlemsvärvningen på olika sätt. Mer om det nedan. 
Förutom medlemsavgifter kommer en stor ekonomisk plus-post från föreningens 
bingoverksamhet. Främst är det den egna bingolokalen i Skärholmen som stått för 
intäkterna men även deltagandet i Joker bingo har gett många sköna slantar.

FISKARTORPET

Fiskartorpets motionscentral har nu drivits ett par år i DIF:s regi. Anläggningen är 
en av de mest välskötta i Stockholmstrakten. Sedan anläggningen övertogs från 
fritidsförvaltningen har besökssiffrorna ökat år från år. På grund av en ovanligt 
sträng vinter 1985 sjönk dock besöksantalet kraftigt i början av året vilket medförde 
att de totala besökssiffrorna för året blev lägre än året innan. Anläggningen sköts 
dock på ett mycket fint sätt av Sune och Sandra Hall vilket vi är mycket tacksamma 
för.

TIDNINGEN DJURGÅRDAREN

Tidningen Djurgårdaren har nu fungerat i sin nya form ett par år och bidragit till en 
breddning av informationen mellan sektionerna och medlemmarna. De senaste åren 
har sektionerna också haft möjlighet att utan kostnad sälja annonser till tidningen 
vilket gjort att vissa aktiva sektioner kunnat förbättra sin ekonomi med många 
10.000-tals kronor vilket varit ett välkommet tillskott.

Att tidningen också redaktionellt har ett värde visar att den utsågs till en av Sveriges 
bästa föreningstidningar under 1985 av riksidrottsförbundet.



MEDLEMSVÄRVNING

Ett annat överstyrelsebeslut som vi tror skall betyda mycket för sektionerna är 
beslutet att sektionerna från och med 1985 skall få behålla samtliga de medlems
intäkter som härrör sig från medlemmar i respektive sektion. Tidigare har ju sek
tionerna bara fått behålla första årets medlemsavgift som en ny medlem betalat 
medan följande års medlemsavgifter gått till överstyrelsen. Detta nya beslut kommer 
innebära att sektionerna på ett annat sätt än tidigare blir aktivare att värva nya 
medlemmar och framförallt att behålla gamla medlemmar. För tredje året i rad 
har överstyrelsen också bedrivit en medlemsvärvningskampanj i tidningen Djurgården 
som gett föreningen nya medlemmar och därmed åtföljande medlemsintäkter. Denna 
verksamhet avses att vidareutvecklas för att vi på sikt skall få in de personer runt 
om i landet som sympatiserar med Djurgårdens IF och vars antal säkert kan räknas 
i flera 10.000-tal.

DEN IDROTTSLIGA VERKSAMHETEN

Överstyrelsen har positivt noterat att en omfattande aktiv idrottslig verksamhet 
förekommit inom föreningens olika sektioner under 1985.

Innan vi saxar ur mer eller mindre innehållsrika sektionsberättelser är det dock 
angeläget att framföra ett tack till ledare och aktiva på alla nivåer för de gedigna 
insatser som gjorts för att föra fram vår förening till en ledande position inom 
svensk idrott.

Förmågan att på nytt "spänna bågen" och komma igen eller att bibehålla en redan 
uppnådd topplats har varit påtaglig på alla håll. I takt med att de ekonomiska resur
serna förbättras finns all anledning att se positivt fram mot de kommande åren 
också i idrottsligt hänseende.

Det finns i sammanhanget också anledning att från överstyrelsens sida rikta ett 
tack till förvaltningar, organisationer, företag och sponsorer samt enskilda som på 
mångahanda sätt stött föreningen och sektionerna under den gångna verksamhets
perioden.

Ett tack vill också överstyrelsen rikta till föreningar och klubbar runt om i landet. 
Trots den naturliga idrottsliga konkurrensen inom idrottsvärlden har kontakterna i 
tävlingssammanhang alltid varit positiva och stimulerande, oavsett mot vilken Fru 
Fortuna lett i avgörande moment.

Ett tack riktar vi också till Sällskapet Gamla Djurgårdare och till Djurgårdens 
Supporters Club, vilka båda organisationer genom personliga och ekonomiska insatser 
verksamt bidragit till att 1985 varit ett bra år för vår förening.

Så är det dags att lämna ordet till sektionerna för en kortfattad sammanfattning av 
vad som under året tilldragit sig på den mångfald av idrottsarenor där Djurgårdens 
idrottsförening och dess medlemmar aktivt utövat sina olika idrottsgrenar.

I bokstavsordning återges i det följande vad vi lyckats utforska från såväl skriftliga 
som muntliga rapporter.



BANDY

Bandysektionen har ju som väl alla vet flyttat ut sin verksamhet till Åkersberga, 
där man nu försöker etablera sig. Genom flyttningen har man fått tillgäng till en 
alldeles egen bandybana, Röllingbybanan.

Det har visserligen inneburit en massa extra arbete för sektionens ledare så har 
man också fått sköta all drift och underhåll av banan själva men det har i gengäld 
betytt att man kunnat få nästan så mycket träningstid man velat ha. Detta har 
också gjort att man kunnat få allt fler ungdomar i träning. Hade man bara haft 
tillräckligt med ledare så skulle man kunnat sysselsätta praktiskt taget hur många 
ungdomar som helst. Så säger åtminstone den stora eldsjälen själv, sektionsordför
anden Bert Niska som tillsammans med sina styrelsekamrater har fått igång en 
mycket omfattande bandyverksamhet i Åkersberga.

Säsongen 1984/1985 slutade A-laget på femteplats i div III. Säsongen 1985/1986 
gick bättre. Man var en hårsmån från en andraplats vilket hade gett en kvalplats 
till div II. Placeringen blev dock till slut en tredjeplats vilket man trots allt får 
vara nöjda med. Man får satsa på nytt nästa säsong.

Damlaget hamnade på en hedrande tredjeplats i div III vilket lovar gott inför fram
tiden eftersom det var debut i serien. Såväl juniorlaget som pojklagen har varit 
mycket duktiga. Juniorlaget har flyttats upp en serie och pojklagen har gjort rent 
hus i Roslagsbandyn genom att vinna eller komma tvåa i varje serie.

Inför framtiden säger sig bandyledningen behöva ett antal nyförvärv för att kunna 
vandra uppåt i seriesystemet eftersom de lovande ungdomarna än så länge är lite 
för gröna. Högt på önskelistan står givetvis också en konstfrusen bandyanläggning. 
Än så länge får man dock nöja sig med isträning i ishallen vilket i alla fall är bättre 
än ingenting. Man har också lyckats bli bidragsberättigad förening i Åkersberga 
vilket visat sig vara ett lyckokast som gett utökade istider och bättre ekonomi. 
Man satsar nu friskt vidare för att skaffa ännu bättre resurser och förhoppningsvis 
bli ett nytt Boltic vilket vi Djurgårdare givetvis håller tummarna för att det ska 
lyckas.

BORDTENNIS

Bordtennissektionen vars A-lag ett tag var nere i div III kunde i början av 1985 
glädjas ät att A-laget vunnit sin div II serie och att man därigenom lyckats avancera 
till div I vilket var en verkligt strong prestation. Laget bestod av Mats Bäckström, 
Tomas Edman , Tomas Karlsson, Bo Netz och Håkan Sigrell. Även sektionens farmar
lag gjorde en fin slutspurt varför en hotande nedflyttning istället kunde förvandlas 
till förnyat kontrakt (div III).

För A-laget har den härda konkurrensen i div I inneburit att seriespelet varit en 
strid på kniven hela tiden. Man har fått kämpa febrilt för att undgå nedflyttning.

Klubbmästare blev Mats Bäckström som i finalen vann över Lars Jonsson. För övrigt 
kan noteras att samtliga licensierade seniorspelare tillhör klass I vilket innebär att 
man på papperet tillhör de 300 bästa spelarna i Sverige och eftersom Sverige är 
världens näst bästa bordtennisnation så säger det en hel del.



BOWLING

För bowlarna inleddes 1985 på ett betydligt tråkigare sätt än 1984. 1984 hade man 
vunnit sin div I serie och fått kliva upp i allsvenskan. 1985 fick man istället bita i 
det sura äpplet och konstatera att man inte hade räckt till i allsvenskan utan ned- 
flyttning till div I var en realitet. A-laget har dock inte gett upp för den skull. Väl 
nere i div I har laget repat mod igen och efter en strålande höstomgång fanns man i 
seriens toppskikt. Efter förlust mot serieledarna kom man ner lite på jorden igen 
och drömmen om en snabb comeback till allsvenskan släcktes. Man har dock samman
taget gjort en bra säsong och en placering i toppen på div I är nog en riktig placering 
i alla fall.

Bästa ligaspelare 1984 - 1985 blev Peter Alm som noterade ett snitt på 201 före en 
herre vid namn Lars Bergman på 197. Övriga värda att nämnas är Dick Jensen, 
Lasse Magnusson, Pelle Gustavsson, Gunnar Illerstål och Ero Givas. I klubbmäster
skapet var det nämnde Bergman som segrade före Peter Alm. Denna Alm, förresten 
son till ordföranden Kaj Alm, noterade ett klubbrekord, åtminstone i modern tid, 
genom att i nio omgångar i rad slå över 800 poäng.

Förutom A-laget häller sig sektionen även med B, C och D-lag som gör bra ifrän sig 
i sina respektive serier.

I föregående års årsberättelse kunde vi redovisa att bowlarnas damlag hade tagit 
steget upp i div II och placerat sig hyfsat i mitten av tabellen. I är måste vi tyvärr 
redovisa att damerna efter en hård kamp varit tvugna att ta steget ner i div III. Vi 
får väl hoppas att tjejerna tar ett avstamp där och studsar tillbaka till tvåan igen 
snarast möjligt. Bland damerna är det Eva Bergman som toppar seriespelet medan 
Monica Bergh blev klubbmästare.

BOXNING

Boxningssektionen verkar gå mot en ny vår. I början av 1985 deltog en av sektionens 
minsta och yngsta boxare den blott 16-ärige Kent Pira i Svenska Ungdomsmäster
skapen (SUM). Egentligen var han bara med för att se och lära. Men ju längre turne
ringen led så vann Kent match efter match och när finalpasset var klart kunde 
boxningssverige konstatera att Djurgår´n fått en ny svensk ungdomsmästare. Genom 
teknisk och finurlig boxning parad med typisk kämpaanda som hör Djurgårdare till 
vann Kent sitt SM.

Under sommaren hände sedan något som fått en väldig betydelse för DIF-boxningen. 
Tränaren Ulf Carlson bestämde sig för att byta klubb till Djurgärden. Ni minns väl 
förresten Ulf. Det var han som boxades nästan jämnt (knapp förlust) med OS-segraren 
Sugar Ray Leonard från USA vid OS i Montreal 1976. Denna Leonard blev sedan 
proffsvärldsmästare. Näväl med Ulf följde även ett par bra boxare. Bland dessa 
måste nämnas Lars Lundgren, 63,5 kg (Sveriges kanske allra bästa boxare) och Tommy 
Börzei, 81 kg. Genom tränarförstärkningen (förutom Ulf Carlsson finns även Kjell 
Hauptman och Steve Wingqvist) och de nya boxarna har det blivit en helt annan fart 
i Djurgårdsboxningen.

Både Lars Lundgren och Tommy Börzei har deltagit i landskamper och är i svensk 
elitklass. Bakom dessa tvä "ankare" har en ny mycket lovande boxare dykt upp 
nämligen Mikael Sahlberg som har gjort mänga fina matcher. Dessutom har Kent 
Pira fortsatt att övertyga. I december 1984 dök han upp i JSM (svenska juniormäster
skapen) där han ställde till en enorm sensation genom att gä obesegrad genom turne
ringen och till slut bli svensk juniormästare i mycket hård konkurrens.



Samtidigt som vi rapporterar om dessa framgångsrika boxare måste vi tyvärr med
dela att några av de allra mest lovande boxarna i DIF:s stall under ett par år varvat 
ner eller slutat helt. Bland dessa kan först nämnas Reijo Talvitie, Antonio Magnusson 
och Jonny Braun som samtliga stod på gränsen till den svenska eliten. Tråkigt men 
sådan är idrotten.

Även om det egentligen inte hör till årets verksamhetsberättelse kan vi inte låta 
bli att berätta att 1986 inletts på ett ännu mer strålande sätt än vad 1985 avslutades. 
Nyförvärvet Niklas Lindgren lyckades, liksom Kent Pira året innan, att bli svensk 
Ungdomsmästare i mitten av februari. Bara en vecka senare gick SM av stapeln i 
Stockholm och där lyckades DIF-boxarna med bedriften att av tre startande få två 
SM-guld och ett SM-silver. Det var Sveriges kanske bästa boxare Lars Lundgren i 
63,5 kg (lätt weltervikt) och Tommy Börzei i 91 kg (tungvikt) som blev svenska 
mästare för Djurgården. Mikael Sahlberg i 63,5 kg fick i finalen möta just klubb
kompisen Lasse Lundgren och förlorade men gjorde en bra match. Mikael var SM-
tävlingarnas största sensation då han helt okänd bl a vann två knock-outsegrar och 
sedan alltså plockade hem ett SM-silver.

Genom SM framgångarna blev DIF bästa klubb i SM vilket säkert var 20 år sedan 
sist. Räknas även SUM och JSM så lär DIF vara landets mest framgångsrika svenska 
boxningsklubb säsongen 1985/86 vilket också är en enastående bedrift.

Nåväl dessa SUM- och SM-resultat hör egentligen till nästa års verksamhetsberätt
else och vi återkommer som alla förstår mer än gärna till detta vid nästa årsmöte.

Tyvärr så kommer DIF-boxarna nu att jagas ur sin träningslokal i Centralbadet.
Man måste alltså försöka få tag i en ny lokal vilket ställer till stora problem framför
allt för ekonomin. Mer om detta får vi rapportera nästa år. Vi lyckönskar i alla fall 
boxarna till deras nytändning och hoppas att de fortsätter i samma spår. Grattis!

BROTTNING

Brottningssektionen saknar fortfarande ett serielag på grund av för få aktiva brottare 
men man jobbar hårt på att ändra detta förhållande. Under tiden sparar man och 
satsar på ungdomsverksamheten där man vunnit en del framgångar. Den mest fram
gångsrike bland de aktiva är knatten Jimmy Månsson som vinner alla tävlingar han 
ställer upp i. Rickard Fridh är en annan yngling som varit duktig och även om han 
inte vinner alla tävlingar han ställer upp i så har han varit framgångsrik med segrar 
i flera turneringar bl a ungdoms DM. Björn Lindgren är en annan framgångsrik DIF 
brottare som bl a blev senior DM-mästare i både grekisk-romersk och fristil. Den 
mest överraskande framgången var dock Bengt Fridhs DM-seger i fristil. Bengt som 
är 50 år och egentligen tränare är kanske sektionens äldsta mästare genom tiderna.

I övrigt jobbar sektionen härt för att äter göra Djurgärdens IF till ett aktat namn i 
brottarkretsar. Och visst hör Djurgår´n hemma i elitbrottningen. Om inte annat 
finns det mångåriga traditioner som talar för det. Något som stöder det är bl a att 
sektionen fyller 75 år under 1986 vilket är minst sagt imponerande. Vi önskar DIF-
brottarna lycka till på deras marsch tillbaka till svensk elitbrottning.



CYKEL

Cykelsektionen börjar komma mer och mer. Man är inne i en generationsväxling 
som inneburit att man främst satsat på ungdomarna. Nu börjar dock ett och annat 
hända borta i Kista där våra cyklister håller till under säsongen. Antalet aktiva 
ökar mer och mer. Cyklister från andra klubbar börjar söka sig till DIF. En stor 
anledning till detta lär vara att man har en mycket duktig tränare i Mats Ericsson.

Peter Kasche, Lars Lindgren och Stefan Blomberg är några seniorkillar som varit 
duktiga. Bland ungdomarna kan nämnas namn som Patrik Alm, Johan Browall och 
Roger Martinsson. Sektionen har också ett gäng tjejer som kämpar på för att bli 
bra cyklister. Charlotte Larsson, Christine Larsson och Sara Lempert heter tre som 
härjat vilt i resultatlistorna.

Sektionen har även arrangerat en del tävlingar och dessutom varit medarrangör vid 
PostGirots målgång. Sektionen har en duktig styrelse och det verkar som om det 
1986 kommer att hända en hel del spännande saker vilket vi väntar på med stort 
intresse. Om inte annat så lär vi få höra om detta på nästa årsmöte.

FOTBOLL

Som säkerligen alla erinrar sig avslutades säsongen 1984 med en tredjeplats i div II 
vilket innebar att vi missade kvalplats. Vi fick alltså ännu en gång "ta skeden i 
vacker hand" och börja om på nytt i "tvåan". På ledarsidan skedde det bl a genom 
att en ny tränare engagerades nämligen IFK Göteborgs guldtränare Björn Westerberg. 
På spelarsidan utgjorde de båda inhyrda engelsmännen Ted Sheringham och Gary 
Williams de mest spektakulära nyförvärven.

Säsongen inleddes mycket bra och först i augusti kom det första nederlaget efter 
en räcka av matcher utan förluster. Sammanlagt under serien blev det bara två 
förluster men däremot 16 vinster och 8 oavgjorda matcher vilket totalt räckte till 
en serieseger på 40 poäng mot 38 poäng för tvåan Västerås SK.

Seriesegern innebar att det blev kvalspel mot GAIS och hur det kvalspelet slutade 
vet vi alla. Efter 0-0 i Göteborg och 0-0 i Stockholm efter full tid och 1-1 efter 
förlängning blev det en oerhört spännande straffläggning som Djurgår´n till slut 
kunde vinna med 4-2. Vilken lycka. Djurgår´n åter i allsvenskan. Tack och än en 
gång grattis till hela gänget.

Fotbollssektionen är inte bara A-laget. Vi vill här passa på att berömma damlaget 
som gjorde debut i allsvenskan på ett strålande sätt. I den historiska premiärmatchen 
i högsta serien mot Hammarby på Kanalplan gjorde tjejerna en jättematch som 
vanns med 1-0 efter ett historiskt segermål av Monica Norrby. Detta blev också en 
väldigt fin injektion inför fortsättningen av serien. Efter vårsäsongen låg man på en 
sensationell andraplats. Säsongavslutningen gick dock något trögare och man sjönk 
några placeringar. Sammantaget skall dock tjejerna ha stort beröm för sin fina 
debut i allsvenskan.

Herrarnas B- och U-lag har som vanligt skött sig på ett mycket förnämligt sätt 
vilket borgar för en fin återväxt och gör att vi kan vara säkra på en egen produktion 
av duktiga fotbollsspelare.



Ekonomi och marknadsföring är tvä ting som intimt är knutna till varandra. Särskilt 
i tider av vikande publikssiffror vilket tyvärr varit fallet för DIF:s fotboll under div 
II vistelsen. Tyvärr måste man notera att de ekonomiska framgångarna ej varit så 
lysande som de sportsliga. Den gångna säsongen har återigen tyvärr inneburit ett 
mycket stort underskott vilket frestat på inte bara fotbollssektionen utan hela 
föreningen. Vi får nu verkligen hoppas att återkomsten till allsvenskan innebär att 
det blir en kraftigt förbättrad ekonomi vilket är helt nödvändigt. Från hela föreningen 
hoppas vi och håller tummarna för att A-laget också kan hålla sig kvar i allsvenskan.

FÄKTNING

Fäktsektionen har (som vanligt) haft ett framgångrikt och bra år 1985. Genom åren 
har de ju skämt bort oss genom att plocka hem mängder med guldmedaljer i såväl 
SM som i VM och OS. 1985 blev som sagt var inget undantag. Här följer ett par 
resultat:

SM-guld, värja Ulf Sandegren
SM- lagbrons, värja Kent Hjerpe, Ulf Hagberg, Bo Danielsson, Henning Österberg, 

Ulf Sandegren
JSM- guld, värja Peter Vanky
JSM- silver, värja Otto Drakenberg
JSM- lagsilver, värja

Dessutom deltog Ulf Sandegren, Henning Österberg, Ulf Hagberg i VM som gick i 
Barcelona. Sandegren har även utsetts till VM-OS kandidat. På damsidan har Christine 
Poolsaar, Krisztina Hovanyi, Pia Björck, Gabriella Szepesioch, Aleksandra Ljubinkovic 
glatt ledningen genom att vinna lag-DM vilket var mycket bra gjort.

Glädjande är att alla aktiva har en stor träningsvilja och entusiasm. Att träningen 
är effektiv och sker under trivsamma former gör att många gästfäktare lockas till 
lokalen. Detta gör dock trängseln i den lilla lokalen ännu större. Fäktarna hoppas 
sålunda att på sikt få en större och ändamålsenligare lokal.

Vi får hoppas att fäktarna kan lösa sina lokalproblem så att sektionen som idag 
drivs på ett både entusiastiskt och skickligt sätt skall kunna fortsätta få fram sina 
elitfäktare.

HANDBOLL

I fjolårets verksamhetsberättelse kunde vi berätta att handbollssektionens A-lag 
efter en mycket bra säsong (1984/1985) slutade som tvåa i sin div III serie vilket 
inte räckte till avancemang till div II. Vi hade fel där. Det visade sig nämligen att 
ett lag från Gotland som var klart för div II hoppade av p g a ekonomiska skäl. 
Efter diverse turer på förbundsnivå beslutades att det bästa av alla div III-lag som 
slutat på andra plats i serien skulle få överta Gotlandslagets div II-plats. Det visade 
sig att det var Djurgår´n som därmed fick ett "gratisavancemang" till div II.



När seriespelet sedan började i div II hösten 1985 visade det sig tyvärr att DIF inte 
räckte till i den härdare konkurrensen. Man hade helt enkelt inte en chans utan 
slutade sist i serien med bara tre poäng. Vad detta beror på är väl svårt att säga 
och vi kanske ska dra en barmhärtighetens slöja över det hela. Till råga på allt så 
var sektionens nyvalde ordförande Jörgen Bjerndell tvungen att mitt under säsongen 
flytta till Jönköping på grund av sitt civila arbete. Sektionens vice ordförande Birgitta 
Brändström fick dä med kort varsel hoppa in som ersättare och fick en allt annat 
än lätt situation att försöka reda upp vilket alltså inte lyckades.

Om nu herrlagets insatser inte var så lyckade så gick det i alla fall lite bättre för 
damlaget som slutade på övre halvan i sin div III serie vilket var något sämre än 
1984/1985 då man blev trea. Sektionen har också ett andralag hos herrarna som 
hamnade på tredjeplats i div IV.

Vi får nu verkligen hoppas att handbollssektionen biter ihop tänderna efter denna 
misslyckade säsong. Det är bara att börja om frän början och bygga upp verksamheten 
igen.

ISHOCKEY

Från ishockeysektionen har man i dessa dagar rapporterat både positiva och negativa 
saker. Eftersom denna verksamhetsberättelse avser 1985 så är det i första hand de 
positiva sakerna som vi vill komma ihåg. 1985 inleddes nämligen på ett strålande 
sätt genom att A-laget fick en formtopp och efter nyåret genomförde bl a 13 för
lustfria matcher av vilka 11 var segrar. Rekord i elitseriesammanhang. När serien 
var avslutad, vi pratar nu om serien 1984/1985, hade de våra spurtat så bra att man 
til slut vunnit hela elitserien. Fantastiskt bra. Två poäng före Södertälje och ytterli
gare två poäng före Färjestad och Björklöven.

Liksom året innan blev det Färjestad som blev semifinalmotståndare och liksom dä 
vann DIF med 2-1 i matcher. Final mot Södertälje alltså, som i sin tur besegrat 
Björklöven. 

Finalspelet inleddes med en brakförlust på hemmaplan. Som tur var vann vi andra 
matchen och kunde hämta andan. Efter fyra spelade matcher stod det 2-2. I samtliga 
matcher var det bortalaget som vann vilket är minst sagt ovanligt. Det visade sig 
att även den femte och avgörande matchen måste vinnas av ett bortalag eftersom 
den matchen gick av stapeln i Norrköping. Tyvärr visade det sig att Södertälje var 
strået vassare i den matchen, främst tack vare den andra perioden där målen bara 
trillade in i vår kasse. Det hjälpte inte att de våra kom igen i slutperioden. Matchen 
var redan förlorad och återigen fick vi nöja oss med SM-silver. Trots detta slut så 
ha laget även i är gjort en fantastisk säsong och vi får tacka dem för deras enorma 
insatser.

Hela laget har varit duktigt alltifrån Rolf Ridderwall i mål till Peter Nilsson längst 
fram som vann lagets interna poängliga.



Det är inte bara A-laget som visat framfötterna utan även 1-juniorlaget som tog 
silver i SM-finalen, B-juniorerna som också tog hem silver i sin SM-final och sist 
men inte minst pojklaget -69 som erövrade guld i sin SM-final. Vinst över Södertälje 
med 4-1. En liten revansch för A-lagets finalförlust kanske. Vidare kom Djurgårdens 
IF totaltvåa i S:t Erikscupen som är världens största tävlingssystem för undgomsis
hockey. Inför den kommande säsongen är DIF också enda föreningen med representa
tion i samtliga S:t Erikscupens elitserier.

Inför den senaste säsongen som avslutades för inte så länge sedan dvs säsongen 
1985/1986 var alltså förväntningarna och målsättningarna höga. Efter tre år i rad 
med finalspel var målet att även denna gång komma till slutspel.

Seriestarten ägde rum i Leksand och för första gången på många år lyckades vi 
vinna premiärmatchen. Tyvärr fortsatte inte den vinnande stilen och ju längre säsongen 
fortskred började DIF istället se ut som ett nedflyttningslag. Att så här i efterhand 
analysera vad som gick snett är inte alldeles lätt och orsakerna är förmodligen 
många. När det negativa trenden inte kunde vändas efter juluppehållet stod det 
klart att någon form av förändring var nödvändig. Styrelsen beslutade med tungt 
hjärta att byta A-tränaren Gunnar Svensson mot Lars-Fredrik Nyström och Håkan 
Eriksson. Ett mycket svårt beslut att fatta men som visade sig vara det rätta. Laget 
började plötsligt att vinna och efter en fantastiskt imponerande och nervpirrande 
slutspurt lyckades man besegra så gott som alla lag för att i sista matchen kravla 
sig över det fruktansvärda kvalstrecket. Till nästa säsong återkommer Leif Boork 
som tränare för A-laget och vi får hoppas att man därmed återfår sin vinnande stil.

Tittar man på ungdomsverksamheten ser framtiden ljus ut. A och B juniorerna gjorde 
båda en stark säsong 1985/1986. A-juniorerna kom tvåa i SM och vann Trygg Hansa 
Cup. I S:t Erikscupen blev vi för första gången korade till bästa förening och eröv
rade "Ispucken". I semifinalerna representerades föreningen med fem lag av sju 
möjliga och i finalerna av fyra lag varav ett blev slutsegrare (74:orna). Samarbetet 
med Nacka har vidare fungerat enligt planerna. Det är en fin plantskola för många 
av våra yngre spelare och vi räknar på sikt med att flera av dem skall kvalificera 
sig för A-laget.

Vi inom Djurgårdsledningen vet att ishockeysektionen drivs på ett modernt och 
effektivt sätt vilket gör att vi är säkra på att framgångarna för sektionen kommer 
att fortsätta. Vi önskar hockeyn all lycka till i framtiden.

KONSTÅKNING

Konståkningssektionen har skämt bort oss under årens lopp med massor av fram
gångar. Nationellt håller man forfarande ställningen som en av Sveriges bästa konst
åkningsföreningar även om det var ett tag sedan DIF fick ett SM-guld. Flickorna 
(för det är faktiskt nästan bara flickor i sektionen) har ju under de senaste åren 
kunnat visa upp sig för en större Djurgårdspublik genom att de före varje DIF- 
match på "Hovet" haft uppvisningsåkning. Detta har glatt såväl ishockeypubliken 
som flickorna själva. Det är nämligen inte var dag som man haft möjlighet att 
uppträda inför 5-10.000 åskådare. Att uppträda inför så stor publik ger en bra erfar
enhet och säkerhet som är mycket bra att ha när man tävlar inför fullsatta hus 
utomlands.



Annette Olsson är den som varit framgångsrikast under 1985 med ett SM-silver som 
främsta merit. Susanne Seger, Lena Jonasson, Lena Mattinen, Yvonne Dahlström, 
Elisabet Milton och Ylva Marcusson är andra duktiga flickor. Bland juniorerna har 
Christina Halmi, Pernilla Stjernfeldt och Martina Hafdell hållit sig väl framme i 
tävlingarna.

Vi vet att konståkningssektionen har stora problem att få istider till sina aktiva. 
Detta är ju inget lätt problem att lösa då det är många andra klubbar som trycker 
på. Vi får hoppas att Stockholms Fritidsförvaltning får upp ögonen för detta problem 
och på något sätt kan göra det enklare för våra konståkare att utöva sin sport. Vi 
håller tummarna.

ORIENTERING

Orienteringssektionens styrelse består av ett gäng glada och entusiastiska herrar 
som gett sig den på att få fart på Djurgårdens orientering. Det är främst Hans 
Hansson, Stig Hammar, Acke Cronestig och Bertil Wiström som i alla sammanhang 
gör PR för sin sektion. Eftersom sektionen är nyligen pånyttfödd efter att ha legat 
i malpåse ett par år så har man väl inte fått upp tävlingsverksamheten på elitnivå 
ännu. Styrelsen jobbar dock duktigt med att sprida information och PR om sektionen. 
Man går bl a aktivt ut i skolor, man arrangerar trimorientering och andra tävlingar, 
man försöker hålla sig framme och visa upp sig när det är något jippo på gång. Ett 
utmärkt hjälpmedel för att sprida sin information har man i sektionens egen tidning 
"Mellan skärmarna" som under 1986 kommer att fira 50-års jubileum och där ett 
jubileumsnummer redan getts ut. Med anledning av detta jubileum har sektionen 
även arrangerat en jubileumstävling. Men detta hör egentligen till nästa års verksam
hetsberättelse och vi räknar då med att återkomma med mer information om orien
terarnas verksamhet.

SKIDOR LÄNGD/BACKE

Inom skidsektionen har verksamheten de senaste åren tyvärr varit ganska liten. 
Detta trots att vintrarna varit relativt snörika. På längdsidan har i alla fall ett 15- 
tal ungdomar tränat och tävlat under Sune Halls ledning. Man har deltagit i en del 
tävlingar samt varit medarrangör i Vinstaloppet som är en familjetävling. Totalt 
har sektionen i alla fall haft drygt 60 licensierade åkare varav ett 25-tal deltog i 
Vasaloppet dock utan några framskjutna placeringar.

Från backhopparna i samma sektion rapporteras att man har ett knappt tiotal aktiva 
hoppare med f d svenske mästaren Christer Karlsson i spetsen som även om han 
inte längre "platsar" på tio i topp listan i Sverige i varje fall är Stockholms bäste 
hoppare. På ungdomssidan har man två duktiga löften i form av Mikael Lidman och 
Jonas Lundberg som vunnit en hel del tävlingar i sina respektive klasser.

SLALOM

Slalomsektionen brukar i likhet med skidsektionen få brottas med "snöbristproblemet" 
på hemmaplan här i Stockholm och därför få bedriva den mesta tränings- och tävlings
verksamheten lite längre norr ut i vårt avlånga land. De senaste åren när det varit 
gott om snö har man istället saknat hemmabacke. Den ordinarie backen, Hammarby
backen, håller nämligen genom kommunens försorg på att byggas ut till en imponer
ande anläggning. I dag har den nått den imponerande höjden av 80 m över havet. 
När denna backe är klar kommer sektionen att disponera Stockholmsområdets för
nämligaste utförsåkningsanläggning. I avvaktan på detta har man åkt på Högdals
toppen och samtränat med Högdalens SK.



På seniorsidan är det Erik Verner som har visat framfötterna mest. Jonas Almqvist 
och Kristian Wiberg har också gjort fina insatser. På ungdomssidan är det Jonas 
Hellgren som är mest lovande.

Sammanfattningsvis kan sägas att verksamheten präglats av en viss återhållsamhet 
pga att man varit "hemlösa". Man räknar med att satsa lite ordentligare när man 
får flytta tillbaka till Hammarbybacken.

SQUASH

Squashsektionens 1:a lag har under året hållit till i div II. Säsongen 1984/1985 som 
var den första i div II avslutades genom att laget bärgade en tredjeplats i serien 
vilket var mer än en godkänd debut. Hösten 1985 inleddes på ett än mer strålande 
sätt genom att man låg i toppen av serien. När serien nu är slut kan vi rapportera 
att man inte riktigt lyckades med att vinna serien och ta en kvalplats. Man gjorde 
dock en hedersvärd insats och skall ha klart godkänt för säsongen 1985/1986.

Sektionen håller sig också med ett 2:a och 3:e lag som också gör mycket bra ifrån 
sig genom att hålla till i toppen av sina respektive serier. Damlaget är det enda 
laget med problem. Detta beroende på att man helt enkelt har för få tjejer som 
tävlar aktivt. Styrelsen skall nu försöka rekrytera fler tjejer annars är risken stor 
att damlaget läggs ner. Detta vore synd för DIF:s squashdamer har tidigare varit 
mycket duktiga bl a med allsvenskt förflutet. Dessutom har DIF alldeles för få 
damer inom sina led och föreningen måste vara rädd om de tjejer som är aktiva.

Därmed har vi slutfört redovisningen i stort vad som tilldragit sig på de olika idrotts
liga fronterna. Positiva resultat har uppnåtts på många håll, men vissa motgångar 
och missräkningar har vi också fått bära.

Innan vi sätter definitivt punkt skall vi dock även informera om två vid sidan av 
huvudföreningen arbetande stödorganisationer nämligen Sällskapet Gamla Djurgård
are och Djugårdens Supporters Club.

SÄLLSKAPET GAMLA DJURGÅRDARE

Enligt "sällskapets" stadgar skall man för att bli medlem ha varit Djurgårdsmedlem 
i åtskilliga år och gjort väsentliga insatser för moderföreningen, aktivt eller som 
ledare. Sällskapets medlemmar består också mycket riktigt av många kända Djur
gårdsprofiler vilket man snart märker om man bevistar något av "sällskapets" träffar.

Förutom att anordna trevliga sammankomster för att prata Djurgår´n så delar "säll
skapet" ut stipendier och priser till förtjänta aktiva medlemmar i Djurgårdens IF. 
Det stora hederspriset "Årets Djurgårdare" delas varje år ut till en aktiv idrottsman- 
/kvinna och är en av föreningens finaste utmärkelser.



DJURGÄRDENS SUPPORTERS CLUB

Ytterligare en sammanslutning som delar ut ekonomiska bidrag och på annat sätt 
stöder moderföreningen Djurgårdens IF är Djurgårdens Supporters Club. Av sitt 
överskott bidrar man till sektionernas ekonomi samt ställer upp med personella 
resurser när det behövs vid olika arrangemang som sektionerna arrangerar. Man har 
också under ett antal år hjälpt moderföreningen med att sälja DIF-souvenirer. Under 
en tid när Djurgårdens IF ej hade personella resurser att sköta souvenirförsäljningen 
överläts denna verksamhet till supporterklubben. Supporterklubben har nu skött 
denna verksamhet under ett antal år på ett mycket förjänstfullt sätt. Under ledning 
av klubbens ordförande Sven Öberg har souvenirförsäljningen utvecklats på ett 
mycket positivt sätt vilket DIF tackar för.

Samtidigt som DIF överlät souvenirförsäljningen till supporterklubben överlät man 
även intäkterna av dessa "DIF-symboler". I dagens idrottssverige när föreningarna 
behöver varje krona som går att få tag i har diskussioner inletts med supporterklubben 
om att eventuellt förändra administrationen runt souvenirförsäljningen. Vart dessa 
diskussioner leder vet vi ej idag bara att målsättningen är att få en lycklig lösning 
som gynnar båda parterna och som ger mer pengar till idrotten.

Därmed har vi kommit fram till punkt. Vi slutar med att ännu en gång framföra ett 
varmt och hjärtligt tack till alla och envar som inom hela vårt verksamhetsfält 
arbetat för föreningens bästa - ledare, aktiva, sponsorer och många, många andra. 
Hjärtligt tack!

Stockholm i maj 1986

DJURGÅRDENS IDROTTSFÖRENING

ÖVERSTYRELSEN


